internacionalización de ICEX España Exportación e Inversiones, E.P.E., publicada
en el «Boletín Oficial del Estado» núm. 42, de 17 de febrero de 2026.

Cuarto. Cuantía total máxima de ayudas correspondiente a esta convocatoria.

La cuantía  total  máxima de ayudas correspondientes a esta convocatoria
asciende a quince millones seiscientos cuarenta mil novecientos euros (15.640.900
€)  euros con cargo al  presupuesto de ICEX y estando en todo caso sujeta  a
disponibilidades presupuestarias  del  mismo.

La cuantía total máxima fijada en la presente convocatoria podrá ser ampliada
dentro de los créditos disponibles hasta dos millones trescientos cincuenta y nueve

mil  cien  euros  (2.359.100  €)  euros  adicionales,  sin  necesidad  de  una  nueva
convocatoria. 

La  cuantía  máxima de  ayuda  en  concepto  de  dotación  que  recibirá  cada
becario  o  becaria,  en  cada  fase  será  la  siguiente:

1. Fase 0: Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa